ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____.2023    №                                                              п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 «Об утверждении

Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденные постановлением администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 (далее – Правила),

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.1 Правил:

- слова «трудовую книжку» заменить словами «трудовую книжку и

(или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса

РФ), за исключением случаев, если трудовой договор заключается

впервые»;

- слова «страховое свидетельство государственного пенсионного

страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию

в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в

форме электронного документа»;

1.2. Абзац первый пункта 2.2 Правил изложить в новой редакции:

«При заключении трудового договора впервые работодателем

оформляется трудовая книжка (за исключением случаев, если в

соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом

трудовая книжка на работника не оформляется). В случае, если на лицо,

поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой

счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный

орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в

системе индивидуального (персонифицированного) учета.»;

1.3. Пункт 2.4.2 Правил изложить в новой редакции:

«2.4.2. Прием на работу оформляется трудовым договором.

Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового договора

приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа

(распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям

заключенного трудового договора.»;

1.4. Пункт 2.9 Правил изложить в новой редакции:

«2.9. Днем прекращения трудового договора во всех случаях является

последний день работы работника, за исключением случаев, когда работник

фактически не работал, но за ним в соответствии с настоящим Кодексом

или иным федеральным законом сохранялось место работы (должность).

В день прекращения трудового договора работодатель обязан выдать

работнику трудовую книжку или предоставить сведения о трудовой

деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса РФ) у данного работодателя и

произвести с ним расчет в соответствии со статьей 140 Трудового кодекса

РФ. По письменному заявлению работника работодатель также обязан

выдать ему заверенные надлежащим образом копии документов, связанных

с работой.»;

1.5. Подпункт 4 пункта 6.4 Правил Изложить в новой редакции:

«- выплачивается работникам заработную плату не реже чем каждые

полмесяца: за первую половину месяца – 20-го числа каждого месяца, а за

вторую половину месяца – 5-го числа каждого месяца, следующего за

расчетным;».

2. Опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Главы Розовского сельского поселения                                  К.В Калиниченко